Постановление Правительства Республики
Калмыкия от 29.02.2008 N 62

"Об утверждении перечня автомобильных
дорог общего пользования регионального

значения на территории Республики
Калмыкия"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 07.09.2013

www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 февраля 2008 г. N 62

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Во   исполнение части 8  статьи  5  Федерального  закона  от  8  ноября  2007  года  N  257-ФЗ   "Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской федерации и о внесении  изменений  в
отдельные   законодательные   акты   Российской   Федерации"   Правительство   Республики   Калмыкия
постановляет:

утвердить   прилагаемый перечень  автомобильных  дорог   общего   пользования   регионального
значения на территории Республики Калмыкия.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия

В СЕНГЛЕЕВ

Утвержден
Постановлением Правительства

Республики Калмыкия
от 29 февраля 2008 г. N 62

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

N п/п                Наименование автомобильных дорог  Идентификационный Протяжен-
номер автомобильной ность, км
       дороги

  1                                2          3     4

   1. Георгиевск - Буденновск - Улан Хол   85 ОП РЗ 85К-1   117,90

   2. Яшкуль - Комсомольский - Артезиан   85 ОП РЗ 85К-2   181,05

   3. Утта-Юста - Цаган Аман   85 ОП РЗ 85К-3   159,00

   4. Кетченеры - Иджил - Соленое Займище   85 ОП РЗ 85К-4   123,00

   5. Элиста - Ики-Бурул - Чолун Хамур   88 ОП РЗ 85К-5    92,0

   6. Элиста - Арзгир - Минеральные Воды   85 ОП РЗ 85К-6   76,83

   7. Малые Дербеты - Большой Царын   85 ОП РЗ 85К-7   65,00

   8. Яшалта - Соленое-Дивное   85 ОП РЗ 85К-8   64,00

   9. Городовиковск - Яшалта   85 ОП РЗ 85К-9   40,23

  10. Улан Хол - Лагань   85 ОП РЗ 85К-10   40,00

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Республики Калмыкия от 29.02.2008 N 62
"Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования
регионального значения на территории Республики Калмыкия"

www.consultant.ru
www.consultant.ru

  11. Лагань - Джалыково - Лиман   85 ОП РЗ 85К-11   39,80

  12. Городовиковск - Тахта   85 ОП РЗ 85К-12   33,00

  13. Элиста - Ремонтное   85 ОП РЗ 85К-13   22,00

  14. Садовое - Абганерово   85 ОП РЗ 85К-14   19,00

  15. Садовое - Кануково - Салын Тугтун - Котельниково   85 ОП РЗ 85К-15   77,45

  16. Городовиковск - Сальск   85 ОП РЗ 85К-16   12,00

  17. Городовиковск - Родыки   85 ОП РЗ 85К-17   11,22

  18. Яшалта - Сальск   85 ОП РЗ 85К-18    8,00

  19. Северная объездная вокруг г. Элиста   85 ОП РЗ 85К-19    6,80

  20. Объездная с. Садовое   85 ОП РЗ 85К-20    3,30

  21. Обходная п. Комсомольский   85 ОП РЗ 85К-21    3,70

Подъезды от автомобильной дороги федерального значения.
Подъезд к г. Элиста от автомобильной дороги федерального
значения М-6 "Каспий" - из Москвы (от Каширы) через Тамбов,
Волгоград до Астрахани к:

  22.   с. Малые Дербеты   85 ОП РЗ 85К-22    6,00

  23.   с. Садовое   85 ОП РЗ 85К-23    4,50

  24.   п. Кетченеры   85 ОП РЗ 85К-24    4,60

  25.   Аэропорту   85 ОП РЗ 85К-25    5,15

Итого  1215,53

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Республики Калмыкия от 29.02.2008 N 62
"Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования
регионального значения на территории Республики Калмыкия"

www.consultant.ru
www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения на территории Республики Калмыкия